DECRETO N.º 4.392
DE 20 DE ABRIL DE 2005.

OUTORGA PERMISSÃO DE USO, REMUNERADA, DE LOGRADOURO PÚBLICO QUE ESPECIFICA, PARA INSTALAÇÃO DE POSTO DE ATENDIMENTO BANCÁRIO.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
D E C R E T A:

Art. 1.º Fica permitido ao Banco ABN AMRO Real S/A o uso do logradouro abaixo descrito, visando a instalação de Posto de Atendimento Bancário, para uso público, a título precário, oneroso e pelo prazo de 48 (quarenta e oito) meses, condicionado à subscrição de termo próprio e observância das condições nele estabelecidas:

 “Área de 71,05m 2  integrante da Secretaria Municipal de Saúde, à Avenida Cláudio Luiz da Costa n.º 280 – Bairro do Jabaquara.”
Art. 2.º Pelo uso da área o permissionário pagará à Prefeitura Municipal de Santos a quantia mensal de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), valor esse que deverá ser reajustado anualmente pela variação acumulada do IPCA – IBGE, verificada a cada doze meses anteriores a cada reajuste.

Art. 3.º A permissão de que trata o artigo 1.º cessará de pleno direito alcançado  seu termo final, podendo  ainda, ser revogada ou alterada a qualquer tempo pela permitente, se o interesse público assim exigir, em qualquer caso, sem que assista ao permissionário direito à indenização ou compensação.
Art. 4.º Todas as despesas decorrentes da instalação, manutenção, segurança e vigilância dos equipamentos serão suportadas pelo permissionário, assim como aquelas oriundas de sua retirada e confecção dos reparos necessários aos logradouros usufruídos.
Art. 5º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 20 de abril de 2005.

	JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 20 de  abril de 2005.

	ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

1
1
PA.: 20681/2004-66

Publicado no Diário Oficial em:  21 /   04 /2005.

Formalização: AMF